
 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 
Provincia di Olbia - Tempio  

AREA LL.PP E MANUTENZIONI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Numero  50   Del  30-03-18  
Registro Generale 124 

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di marzo  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs n.50/2016; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il provvedimento del Sindaco n°19/2016 di attribuzione dell’incarico di Responsabile 
dell’Area LL.PP. e M.; 
RICHIAMATA:  
 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 31  del 24.05.2016 con la quale sono stati  

approvati gli elaborati tecnici inerenti la GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI  DI 
IGIENE URBANA NEL TERRITORIO COMUNALE – periodo indicativo  
OTTOBRE 2017 – SETTEMBRE 2024, come sotto indicati:  
- Relazione Tecnico Illustrativa; 
- Elenco Prezzi Unitari e Analisi dei Prezzi; 
- Computo Metrico Estimativo e Quadro Economico 
- Tavole Grafiche; 
- Capitolato speciale d’Appalto; 
- D.U.V.R.I.; 

-  la determinazione n.77 del 16.06.2016, con la quale è stata indetta la gara per 
l'affidamento della gestione integrata dei Servizi di Igiene Urbana nel territorio 
comunale di Trinità D'Agultu e V. - periodo 2016-2023, mediante procedura aperta ai 
sensi dell’ art. 60 del D.Lgs 50/2016 e art.17 comma 4 lett. a della L.R. 5/2007, con 
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, prevista ai sensi 
dell'art. 95 comma 3 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n.50; 

CONSIDERATO che con Determinazione n.7 del 25.01.2017 si è proceduto all'aggiudicazione 
definitiva del Servizio di Gestione dei Servizi di Igiene Urbana nel territorio comunale di 
Trinità D'Agultu e V. alla Ditta Ambiente Italia Srl per il periodo 2017/2024 e ad assumere i 
relativi impegni di spesa e  che a mente dell'art. 7 del Capitolato Speciale d'Appalto in 
questione, nel canone annuo del Servizio Integrato, è compresa la quota di rimborso degli oneri 

Oggetto: Servizio di  "GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI  DI IGIENE 
URBANA NEL TERRITORIO COMUNALE - 2017 -  2024 
Integrazione impegno di spesa a favore della Ditta Ambiente Italia srl 
per oneri conferimento rifiuti - CIG: 67234530F0 - CUP 
E79D16000350004. 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 2 

 

di conferimento e trattamento presso i vari impianti di tutti i rifiuti raccolti, stimati per 
l'annualità 2017, da marzo a dicembre, la somma presunta di € 243.263,46; 
DATO ATTO che a consuntivo, dall'esame della documentazione che si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale, la somma complessiva ammonta ad € 253.224,66 Iva al 
10% inclusa 
RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere all'integrazione dell'impegno di spesa 
precedentemente assunto, per una somma di €  9.961,20  per maggiori somme dovute agli oneri 
di conferimento in discarica a favore della Ditta AMBIENTE ITALIA SRL, Via Galvani n.20 - 
21020 Bodio Lomnago (VA) - P.I./C.F. 02564550131"; 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap.  sul cap. 1264 per gestione e 
smaltimento rifiuti; 

DETERMINA 
 

per le ragioni espresse in premessa: 
 
1) Di procedere all'integrazione dell'impegno n.78/2017 per la maggior spesa di  €  9.961,20  a 
favore della Ditta AMBIENTE ITALIA SRL, Via Galvani n.20 - 21020 Bodio Lomnago (VA) - 
P.I./C.F. 02564550131, per maggiori somme dovute agli oneri di conferimento in discarica. 
2) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 
3) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
5) Di provvedere alla liquidazione della spesa con atto separato.  
6) Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  Ing. Giovanni Antonio Pisoni               
 
 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, 
del D.Lgs.  267/2000).             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                     Rag.ra Gilberta Pinna 
 
 
   
 
 
La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal 
_____________ per giorni 10. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                    Dott. Piergiovanni Deffenu 

 
 
 


